
3 Hlavně nepřestávejte snít (Klára Boudalová)
Mistrovské kurz Anne-Sophie Mutter v Praze.

Q __ Modigliani Quartet: Odvaha být svůj (Jitka Miková)
Vystupují na nejznámějších pódiích, od Wigmore Hall a Carnegie Hall po tokijskou Oji Hall 
a jsou zváni na světové festivaly. Letos se mezi ně zařadí také Concentus Moraviae.

H U  Anne-Sophie Mutter: O zvídavosti, umělecké dospělosti a čtyřiceti letech na světových 
pódiích (Petr Veber)
Rozvířila pražské hudební vody, zahrála Dvořáka, o němž se vedly dlouhé diskuse, a zase 
zmizela.
Čistá linie chorálu (Michaela Vostřelová)
Zdá se, že všechny činnosti, kterým Barbora Kabátková věnuje energii, mají svůj řád a logiku. 
Stejně jako středověká hudba, která se i díky ní dostává stále více na česká koncertní pódia. 

18 Katedrála nové varhany potřebuje (Dina Šnejdarová)
S ředitelem svatovítského kůru, varhaníkem, improvizátorem, kapelníkem a sbormistrem 
Josefem Kšicou.

22 Český příběh smyčcového kvarteta (Jiří Beneš)
Retrospektiva fenoménu čtyř smyčců.

26 Adam Viktora: Hovořit o přezelenkování je hanebnost (Michaela Freemanová)
Umělecký vedoucí Ensemble Inégal v rozhovoru o Zelenkovi, který není českým Bachem.

29 Víme kudy, víme kam (Denisa Valterová)
Rozhovor s uměleckým ředitelem hudebního festivalu Smetanova Litomyšl.

32 120 sezón České filharmonie 12krát jinak (Yvetta Koláčková)
Legendární hráči České filharmonie.

36 Léta s Concertinem Praga (Vratislav Beránek)
0 lidech, setkáváních a soutěžení bez rivality.

40 60 let brněnské filharmonie (Jiří Beneš)
V novém tisíciletí.

44 Sondy (Vlasta Reittererová)
Divadlo, peníze a jiné příběhy.

48 Kritika 

50 Svět opery

Gerald Clayton: Vzít tužku a psát (Jan Kyncl)
Letos oslavil teprve dvaatřicáté narozeniny, přesto už za svou dosavadní kariéru stihl 
spolupracovat takřka se všemi, kdo vjazzu něco znamenají.

57 Ozella Music (Jan Mazura)
Skandinávský jazz z Německa.

i; ) : !  Michel Benita: Krása řeky pozorovaná z vypůjčeného bytu (Milan Tesař)
O novém albu River Silver a zdůraznění stříbrnosti.

61 Recenze

H a r m o n i e  6 / 2 0 1 6

w
w

w
.casopisharm

onie.cz

http://www.casopisharmonie.cz

